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FLETA ZYRTARE 
E KOMUNËS SË ÇAIRIT 

СЛУЖБЕН ГЛАСНИК  
НА ОПШТИНА ЧАИР 

ÇAYIR BELEDİYESİNİN BÜLTENİ 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 Shkup, Shkurt 2025 

   Скопје, Февруари 2025 година 
     Űskűp, Subat 2025 yılı    

 
FLETA ZYRTARE E KOMUNËS SË ÇAIRIT 
СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ЧАИР 

ÇAIR BELEDIYESININ RESMI BÜLTENİ 
 

Del sipas nevojës 
Излегува по потреба 

Talebe göre yayınlanmaktadır 

 

 
25.02.2025 

Shkup 
Скопје 
ÜSKÜP 

 
       Numër   3   viti XX 
       Број      3  год XX 

       No       3  yıl XX  

 
Parapagimi për vitin 2025 

është 1.500,00 denarë 
Ky numër kushton 150,00 denarë 

Претплата за 2025 год. 
Изнесува 1.500,00 денари 

Овој број чини 150,00 денари 
2025 yılı için ön ödeme Maliyeti 

1500,00denar  
Bu sayı 150,00denar  
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          Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e 
RM-së” nr. 5/02),  Kryetari i Komunës së Çairit 
miratoi:  
 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Konstatimit për 

ndërprerjen e mandatit të anëtarit të 
Këshillit të Komunës së Çairit 

 
 

    
          1. Shpallet Konstatimi për ndërprerjen e 
mandatit të anëtarit të Këshillit të Komunës së 
Çairit, i miratuar në mbledhjen e 49-të të Këshillit 
të Komunës së Çairit, e mbajtur me datë 
19.02.2025. 
 
     
 
          2. Ky Aktvendim hyn në fuqi me ditën e 
shpalljes në “Fletën zyrtare të Komunës së 
Çairit”. 
 
 
 
 
 

  
Përpiloi/Изготви: Sabit Sh. 

                      përktheu/ преведе – S.H./С.Х.                                                                                      

Numër / Broj / No 09-524                                          
prej datës / oд / birim 25.02.2025                               
Shkup – Skopje - Űskűp                      
 

  

      Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), Градоначалникот на 
Општина Чаир, донесе:  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Констатацијата за 
престанок на мандат на член на 

Советот на Општина Чаир      
    
    

         1. Се објавува Констатацијата за 
престанок на мандат на член на Советот на 
Општина Чаир, донесена на 49-та седница на 
Советот на Општината Чаир, одржана на ден 
19.02.2025 година. 
 

  
         2. Ова Решение влегува во сила со 
денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Чаир“. 
  

 

 

 

                  Kryetar i Komunës   
         Градоначалник на Општина 
                 Belediye Başkanı   
 

                Visar Ganiu d.v.с.р. 
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      Në bazë të nenit 46 paragrafi 1 alinea 1 të 
ligjit për vetqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e 
RM” nr. 5/02) dhe në bazë të nenit 49 Rregullores 
për punën e Këshillit të Komunës Çair (,,Fleta 
Zyrtare e Komunes” numër 5/21), Këshilli i 
Komunës Çair në mbledhjen së 49-të të mbajtur 
me 19.02.2025 solli: 
  
 

KONSTATIM 
Për ndërprerjen e mandatit të anëtarit të 

Këshillit 
 

     I 
  Konstatohet ndërprerja e mandatit të anëtarit të 
Këshillit të Komunës Çair Astrit Iljazi.   

 
 

II 
      Pjesë përbërëse e këtij konstatimi është 
dorëheqja nga funksioni anëtarë i Këshillit  të 
Komunës Çair. (Dorëheqje numër 08-271 nga 
data 22.01.2025).  
 

     III 
     Obligohet Kryetari i Këshillit i Komunës së Çairit 
ta njofton Komisionin zgjedhor të Komunës së Çairit, 
për ndërprerjen e përcaktuar të mandatit me kërkesë 
për dhënien e certifikatës për zgjedhje të anëtarit të 
Këshillit nga lista e propozuesit nga e cila është 
zgjedhur anëtari i Këshillit të cilit i ndërpritet mandati.  

 
 

IV 
      Ky Konstatim do të shpallet në “Fletën Zyrtare 
të Komunës së Çairit”.  
 
        

     
Број 08-418/7                                           
Numër/No                       
Од 19.02.2025                                 
prej datës/birim                                                      
Скопје – Shkup – Űskűp   
 

     Врз основа на член 46 став 1 точка 1 од 
Законот за локална самоуправа (“Службен весник 
на РМ” бр.5/02) и врз основа на член 49 од 
Деловникот за работа на Советот на Општина 
Чаир (,,Службен Гласник на Општина Чаир” бр. 
5/21), Советот на Општина Чаир на 49-та седница 
одржана на 19.02.2025 донесе :  
 
 

КОНСТАТАЦИЈА 
За престанок на мандат на член на  

Советот 
 
I 

  Се констатира престанок на мандатот на членот 
на Советот на Општина Чаир Астрит Иљази.   

 
 

II 
   Составен дел на оваа констатација е оставката 
од функцијата член на Советот на Општина Чаир. 
(оставка бр.08-271 од 22.01.2025). 

 
 

III 
    Се задолжува претседателот на Советот на 
Општината да ја извести Општинската Изборна 
Комисија на Општина Чаир,за утврдениот 
престанок на мандатот со барање да се издаде 
уверение за избор на нов член на Советот од 
листата на предлагачот од која бил избран 
членот на Советот на кој му престанал мандатот.  
 

IV 
       Оваа констатација ќе се објави во “Службен 
Гласник на Општина Чаир”. 
 
       

  
Kryetar i Këshillit 

Претседател на Советот 
Belediye Meclis Başkanı 

Jetmir Asani d.v.с.р. 
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         Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 
e RM-së” nr. 5/2002),  Kryetari i Komunës së 
Çairit miratoi  
 
 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Vendimit për 

binjakëzim të Komunës së Çairit dhe 
Komunës së Tepebashës, Eskishehir, 

Republika e Turqisë      
    

 

         1. Shpallet Vendimi për binjakëzim të 
Komunës së Çairit dhe Komunës së 
Tepebashës, Eskishehir, Republika e Turqisë,     
i miratuar në mbledhjen e 49-të të Këshillit të 
Komunës së Çairit, e mbajtur me datë 
19.02.2025. 
  
 
 
         2. Ky Aktvendim hyn në fuqi me ditën e 
shpalljes në “Fletën zyrtare të Komunës së 
Çairit”. 
 

       Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), Градоначалникот на 
Општината Чаир, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за 
збратимување помеѓу Општина Чаир и 

Општина Тепебашe, Ескишехир, 
Република Турција       

    
         1. Се објавува Одлуката за 
збратимување помеѓу Општина Чаир и 
Општина Тепебашe, Ескишехир, Република 
Турција, донесена на 49-та седница на 
Советот на Општината Чаир, одржана на ден 
19.02.2025 година. 

 
 
 

          2. Ова Решение влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Чаир“. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Përpiloi/Изготви: Sabit Sh. 

                      përktheu/ преведе – S.H./С.Х.                                                                                      

Numër / Broj / No 09-525                                         Kryetar i Komunës   
prej datës / oд / birim 25.02.2025                               Градоначалник на Општина 
Shkup – Skopje - Űskűp                     Belediye Başkanı   
                                                                                     Visar Ganiu d.v.с.р.  
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Në pajtim me nenin 14, paragrafi 4, neni 36, 
paragrafi 1, pika 15, neni 50, paragrafi 1, pika 16 
dhe neni 62 paragrafi 4 të Ligjit për vetëqeverisje 
lokale (“Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr. 05/02), në bazë të nenit  26, 
paragrafi 1, pika 34 të Statutit të Komunës së Çairit 
(“Fleta Zyrtare e Komunës së Çairit” nr. 05/21), dhe 
në lidhje me nenin 4 dhe nenin 5 të Ligjit për 
bashkëpunim ndërkomunal (“Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë” nr. 79/09 dhe “Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr: 
241/24) Këshilli i Komunës së Çairit në seancën e 
49-të të mbajtur më datë 19.02.2025 miratoi:   
 

VENDIM 
për binjakëzim të komunës së Çairit dhe 

Komunës së Tepebashës, Eskishehir, Republika 
e Turqisë 

   
 

Neni 1 
   Me këtë vendim binjakëzohen Komuna e 

Çairit dhe Komuna e Tepebashës, Eskishehir, 
Republika e Turqisë.   

 
Neni 2 

          Për realizim e këtij Vendimit kryetari i 
Komunës së Çairit dhe kryetari i Komunës së 
Tepebashës, Eskishehir, Republika e Turqisë, do të 
lidhin kontratë për bashkëpunim ndërkomunal, ku do 
të përcaktohen detajet e bashkëpunimit. 
 
 

Neni 3 
   Ky vendim hynë në fuqi me ditën e publikimit 

në “Fletën Zyrtare të Komunës së Çairit.   
  
              
       

Број 08-418/5                                          
Numër/No                      
Од 19.02.2025                                
prej datës/birim                                                   
Скопје – Shkup – Űskűp 
     

       
  Согласно, чл.14 ст.4, член 36 став 1 точка 15 
,член 50 став 1 точка 16 и чл.62 ст.1 од Законот 
за локална самоуправа  („Службен весник на РМ“ 
бр. 05/02), согласно чл.26 ст.1 точка 34 од 
Статутот на Општина Чаир („Сл.гласник на 
Општина Чаир “бр.05/21) ,а во врска со чл.4 и 
чл.5 од Законот за меѓуопштинска соработка 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.79/09 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.241/24, Советот на 
Општина Чаир на 49-та седница одржана на дeн 
19.02.2025 година, донесе: 
 
 

О Д Л У К А 
за збратимување помеѓу Општина Чаир и 

Општина Тепебашe, Ескишехир, Република 
Турција   

   
 

Член 1 
   Со оваа одлука се збратимуваат Општина 

Чаир и Општина Тепебашe, Ескишехир, 
Република Турција.   
 

Член 2 
          За реализација на оваа одлука 
Градоначалникот на Општина Чаир и 
Градоначалникот на Тепебашe, Ескишехир, 
Република Турција, ќе склучат договор за 
меѓуопштинска соработка, во кој ќе се определат 
деталите за соработката. 
 

Член 3 
   Оваa Одлука влегува во сила со денот на 

објавување во “Службен гласник на Општина 
Чаир”. 

 
 
 

       Kryetar i Këshillit  
 Претседател на Советот 
   Belediye Meclis Başkanı 
      Jetmir Asani d.v.с.р. 
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         Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 
e RM-së” nr. 5/2002),  Kryetari i Komunës së 
Çairit miratoi 
 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Vendimit për 

binjakëzim të Кomunës së Çairit dhe 
Komunës së Valenza – Itali, 

Republika e Italisë  
 

        
        1. Shpallet Vendimi për binjakëzim të 
Кomunës së Çairit dhe Komunës së Valenza – 
Itali, Republika e Italisë, i miratuar në 
mbledhjen e 49-të të Këshillit të Komunës së 
Çairit, e mbajtur me datë 19.02.2025. 
 

  
 

 
        2. Ky Aktvendim hyn në fuqi me ditën e 
shpalljes në “Fletën zyrtare të Komunës së 
Çairit”. 
 

     Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), Градоначалникот на 
Општината Чаир, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за 
збратимување помеѓу Општина Чаир и 
Општина - Валенза, Република Италија        

 

    
         1. Се објавува Одлуката за 
збратимување помеѓу Општина Чаир и 
Општина – Валенза, Република Италија, 
донесена на 49-та седница на Советот на 
Општината Чаир, одржана на ден 19.02.2025 
година. 

 

  
           2. Ова Решение влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Чаир“. 

 
 
 
 
 
 
 

 

Përpiloi/Изготви: Sabit Sh. 

                      përktheu/ преведе – S.H./С.Х.                                                                                      

Numër / Broj / No 09-526                                      Kryetar i Komunës   
prej datës / oд / birim 25.02.2025                              Градоначалник на Општина 
Shkup – Skopje - Űskűp                   Belediye Başkanı   
                                                                                    Visar Ganiu d.v.с.р.  
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Број 08-418/6                                        Kryetar i Këshillit  
Numër/No                     Претседател на Советот 
Од 19.02.2025                               Belediye Meclis Başkanı 
prej datës/birim                                                    Јеtmir Asani d.v.с.р. 
Скопје – Shkup – Űskűp  

    Në pajtim me nenin 14, paragrafi 4, neni 36, 
paragrafi 1, pika 15, neni 50, paragrafi 1, pika 16 dhe 
neni 62 paragrafi 1 të Ligjit për vetëqeverisje lokale 
(“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 
05/02), në bazë të nenit  26, paragrafi 1, pika 34 të 
Statutit të Komunës së Çairit (“Fleta Zyrtare e 
Komunës së Çairit” nr. 05/21), dhe në lidhje me 
nenin 4 dhe nenin 5 të Ligjit për bashkëpunim 
ndërkomunal (“Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr. 79/09 dhe “Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr: 241/24) 
Këshilli i Komunës së Çairit në seancën e 49-të të 
mbajtur më datë 19.02.2025 miratoi:   
 

VENDIM 
për binjakëzim të komunës së Çairit dhe 

Komunës së Valenza - Republika e Italisë   
   

 
Neni 1 

   Me këtë vendim binjakëzohen Komuna e Çairit 
dhe Komuna e Valenza, Republika e Italisë.    
 
 

Neni 2 
          Për realizim e këtij Vendimit kryetari i 
Komunës së Çairit dhe kryetari i Komunës së 
Valenzës, Republika e Italisë do të lidhin kontratë për 
bashkëpunim ndërkomunal,ku do të përcaktohen 
detajet e bashkëpunimit. 
 
 

Neni 3 
   Ky vendim hynë në fuqi me ditën e publikimit 

në “Fletën Zyrtare të Komunës së Çairit. 
       
 

    

            Согласно, чл.14 ст.4, член 36 став 1 точка 
15 член 50 став 1 точка 16 и чл.62 ст.1 од Законот 
за локална самоуправа  („Службен весник на РМ“ 
бр. 05/02), согласно чл.26 ст.1 точка 34 од 
Статутот на Општина Чаир („Сл.гласник на 
Општина Чаир “бр.05/21) ,а во врска со чл.4 и 
чл.5 од Законот за меѓуопштинска соработка 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.79/09 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.241/24, Советот на 
Општина Чаир на 49-та седница одржана на дeн 
19.02.2025 година, донесе: 
 

 
О Д Л У К А 

за збратимување помеѓу Општина Чаир и 
Општина Валенза – Република Италија   

   
 

Член 1 
   Со оваа одлука се збратимуваат Општина 

Чаир и Општина Валенза, Република Италија. 
   

 
Член 2 

          За реализација на оваа одлука 
Градоначалникот на Општина Чаир и 
Градоначалникот на Валенза, Република Италија, 
ќе склучат договор за меѓуопштинска 
соработка,во кој ќе се определат деталите за 
соработката. 
 

Член 3 
   Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

објавување во “Службен гласник на Општина 
Чаир”. 
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         Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 
e RM-së” nr. 5/2002),  Kryetari i Komunës së 
Çairit miratoi 
 
 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Raportit për 

shfrytëzim dhe mirëmbajtje të 
parqeve dhe gjelbërimeve në 

territorin e Komunës së Çairit për 
vitin 2024   

 
    

        1. Shpallet  Raportit për shfrytëzim dhe 
mirëmbajtje të parqeve dhe gjelbërimeve në 
territorin e Komunës së Çairit për vitin 2024, i 
miratuar në mbledhjen e 49-të të Këshillit të 
Komunës së Çairit, e mbajtur me datë 
19.02.2025. 
 
 
 
        2. Ky Aktvendim hyn në fuqi me ditën e 
shpalljes në “Fletën zyrtare të Komunës së 
Çairit”. 
 

    Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), Градоначалникот на 
Општината Чаир, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Извештајот за 
користење и одржување на паркови и 
зеленило на подрачјето во Општина 

Чаир за 2024 година       
     
 

    
         1. Се објавува Извештајот за користење 
и одржување на паркови и зеленило на 
подрачјето во Општина Чаир за 2024 година, 
донесена на 49-та седница на Советот на 
Општината Чаир, одржана на ден 19.02.2025 
година. 

            
  
         2. Ова Решение влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Чаир“. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Përpiloi/Изготви: Sabit Sh. 

                      përktheu/ преведе – S.H./С.Х.                                                                                      

Numër / Broj / No 09-527                                              Kryetar i Komunës   
prej datës / oд / birim 25.02.2025                              Градоначалник на Општина 
Shkup – Skopje - Űskűp                   Belediye Başkanı   
                                                                                    Visar Ganiu d.v.с.р. 
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   Në bazë të nenit 22, paragrafi 1 pika 4 nga Ligji 
për vetëqeverisje lokale (“Gazetë zyrtare e RMV” nr. 
5/2002) dhe neni 26 paragrafi 1 pika 8 nga Statuti i 
Komunës së Çairit (“Fleta zyrtare e Komunës së 
Çairit” nr. 5/21), Këshilli i Komunës së Çairit në 
mbledhjen e 49-të e mbajtur të mbajtur me datë 
19.02.2024, aprovoi 
 
 

RAPORT  
PËR REALIZIMIN E PROGRAMIT 

Për shfrytëzim dhe mirëmbajtje të parqeve dhe 
gjelbërimeve në territorin e Komunës së Çairit për 

vitin 2024 
 
 
I  
 

             Me këtë Raport përcaktohen mjetet e 
harxhuara për realizimin e Programit për shfrytëzim 
dhe mirëmbajtje të parqeve dhe gjelbërimeve në 
territorin e Komunës së Çairit për vitin 2024. 
 
 

II 
 

Mjetet e përgjithshme financiare të cilat janë 
harxhuar për realizimin e Programit për shfrytëzim 
dhe mirëmbajtje të parqeve dhe gjelbërimeve në 
territorin e Komunës së Çairit arrijnë  
6. 018. 000, 00 den   
 

III 
 

Mjetet financiare të përcaktuara në pikën II janë 
harxhuar për rregullimi i hapësirave të gjelberta – 
revitalizimi të ekzistueve parqe dhe sipërfaqe me 
gjelbërim të objekteve publike (shkollat fillore dhe 
kopshtet) nën kompetencë të Komunës së Çairit. 
 
 
 

IV 
 

Për realizimin e Programit, Komisioni për furnizime 
publike shpalli tender, në bazë të cilit në procedurë 
të rregullt u bë zgjidhja e firmës për realizim Shoqata 

          Врз основа на член 22, став 1 точка 4 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
Весник на РСМ" бр. 5/2002) и член 26 став 1 точка 
8 од Статутот на Општина Чаир ("Службен 
Гласник на Општина Чаир бр. 5/21), Советот на 
Општина Чаир на 49-та седница одржана на 
19.02.2024 година,  донесе 

 
  

ИЗВЕШТАЈ  
ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА   За 

користење и одржување на паркови и 
зеленило на подрачјето во Општина Чаир  

за  2024 година 
 
I 
 

      Со Извештајот се утврдуваат потрошените 
средства  за  реализација   на   Програмата за 
користење   и   одржување   на паркови и 
зеленило на подрачјето во Општина Чаир за 2024 
година.  
 

II 
      Вкупните финансиски средства кои се 
потрошени за реализација на Програмата за 
користење и одржување на паркови и зеленило 
на подрачјето во Општина Чаир  изнесуваат 
 6. 018 000, 00 ден. 

 
III 
 

      Финансиските средства утврдени во точка II 
беа потрошени за  уредување на зелените 
површини – ревитализација на постојаните 
паркови и површини со зеленило  на јавните 
објекти (основни училишта и детски градинки)  
под ингеренција на Општина Чаир. 

 
                                 

IV 
           

      За реализација на Програмата, Комисијата за 
јавни набавки имала распишано тендер, врз 
основа на кој во редовна постапка беше избрана 
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për prodhimtari, tregti dhe shërbime Rozen Center 
SHPK eksport import e cila i ka realizuar punët për 
rregullimi i hapësirave të gjelberta – revitalizimi të 
ekzistueve parqe dhe sipërfaqe me gjelbërim të 
objekteve publike (shkollat fillore dhe kopshtet) nën 
kompetencë të Komunës së Çairit.    
          

 

Број 08-418/8                                           
Numër/No                     
Од 19.02.2025                               
prej datës/birim                                                   
Скопје – Shkup – Űskűp   

фирмата за реализација Друштвото за 
производство, трговија и услуги Розен Центар 
ДООЕЛ Експорт Импорт, кое ги вршеше работите 
уредување на зелените површини – 
ревитализација на постојаните паркови и 
површини со зеленило  на јавните објекти 
(основни училишта и детски градинки)  под 
ингеренција на Општина Чаир. 
 
 
 
 
 
 
   

          
  

                           Kryetar i Këshillit 
Претседател на Советот 
Belediye Meclis Başkanı 

     Jetmir Asani d.v.с.р.     
 

   
     

 



 
11  K 
             Çаyir Belediyesi 

       25 Shkurt         2025   “Fleta zyrtare e Komunës së Çairit”      nr.  3 
 25 Февруари   2025   “Службен Гласник на Општина Чаир”      бр.  3 

 25 Subat            2025    “Çаyir Belediyenin Resmi Bűlteni”       no. 3 
                              

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

       Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 
e RM-së” nr. 5/2002),  Kryetari i Komunës së 
Çairit miratoi  
 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Vendimit për 

ndryshim dhe plotësim të Vendimit 
për pranimin dhe përkrahjen e 

projektit “Shtëpi energjetike efikase” 
në Komunën e Çairit për vitin 2024 

   
    

        1. Shpallet Vendimi për ndryshim dhe 
plotësim të Vendimit për pranimin dhe 
përkrahjen e projektit “Shtëpi energjetike 
efikase” në Komunën e Çairit për vitin 2024, i 
miratuar në mbledhjen e 49-të të Këshillit të 
Komunës së Çairit, e mbajtur me datë 
19.02.2025. 
  
 
        2. Ky Aktvendim hyn në fuqi me ditën e 
shpalljes në “Fletën zyrtare të Komunës së 
Çairit”. 

       Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), Градоначалникот на 
Општината Чаир, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за измена и 
дополнување на Одлуката за  

прифаќање и подршка на пројектот 
“Енергетско ефикасни домови” во 

Општина Чаир за 2024 година 
    
 

         1. Се објавува Одлуката за измена и 
дополнување на Одлуката за  прифаќање и 
подршка на пројектот “Енергетско ефикасни 
домови” во Општина Чаир за 2024 година, 
донесена на 49-та седница на Советот на 
Општината Чаир, одржана на ден 19.02.2025 
година. 

 
   
         2. Ова Решение влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Чаир“. 
 
 
 
 
 
 

 

Përpiloi/Изготви: Sabit Sh. 

                      përktheu/ преведе – S.H./С.Х.                                                                                      

Numër / Broj / No 09-528                                      Kryetar i Komunës   
prej datës / oд / birim 25.02.2025                             Градоначалник на Општина 
Shkup – Skopje - Űskűp                   Belediye Başkanı   
                                                                                  Visar Ganiu d.v.с.р. 
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         Në bazë të nenit 22, paragrafi 1, pika 13 dhe 
neni 62 i Ligjit për vetëqeverisjen lokale ("Gazeta 
zyrtare e Republikës së Maqedonisë" nr. 5/2002), 
neni 26 paragrafi 1 pika 34 e  Statutit të Komunës së 
Çairit ("Fleta zyrtare e Komunës së Çairit" nr. 05/21), 
ndërsa në lidhje me nenin 67-a të Ligjit për ndërtim 
("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë" nr. 
130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 
25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 
115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 
217/15,226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 
35/18, 64/18 dhe 168/18, dhe "Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut" nr. 244/19, 
18/20, 279/20, 227/22, 111/23, 224/24, 224/24, 
255/24, 3/25 dhe 17/25) dhe nenit 101 të Ligjit për 
banim ("Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë" nr. 99/09, 57/10, 36/11, 54/11, 13/12, 
55/13, 163/13, 42/14, 199/14, 146/15, 31/16 dhe 
64/18 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut” nr. 302/20, 150/22 dhe 
224/24) Këshilli i Komunës së Çairit në mbledhjen e 
49-të të mbajtur me datë 19.02.2025 miratoi: 
 
 

VENDIM  
PËR NDRYSHIM PLOTËSIMIN E VENDIMIT  

PËR PRANIMIN DHE PËRKRAHJEN E PROJEKTIT 
“SHTËPI ENERGJETIKE EFIKASE” NË KOMUNËN E 

ÇAIRIT PËR VITIN 2024 nr. 08-554/8 të datës 
13.03.2024 

 
 

Neni 1 
        Në bazën juridike të Vendimit për pranimin dhe 
përkrahjen e Projektit “Shtëpi energjetike efikase” në 
Komunën e Çairit për vitin 2024 nr. 08-554/8 të 
datës 13.03.2024, të shpallur në (“Fleta zyrtare e 
Komunës së Çairit” nr.  3/24 të datës 15.06.2022) në 
vend “Në bazë të nenit 22, paragrafi 1, pika 6 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e 
RMV” nr. 5/2002) dhe neni 26 paragrafi 1 pika 8 e 
Statutit të Komunës së Çairit (“Fleta zyrtare e 
Komunës së Çairit” nr, 10/2017), Këshilli i Komunës 
së Çairit në mbledhjen e 36-të të mbajtur me datë 
20.02.2023 miratoi:” 
 
duhet të qëndron 
“Në bazë të nenit 22, paragrafi 1, pika 13 dhe neni 

         
      
 
 
 
 

 

        Врз основа на, член 22, став 1, точка 13 и 
чл..62 од Законот за локална самоуправа 
(“Службен Весник на РСМ“ бр. 5/2002) ,  член 26 
став 1 точка 34 од Статутот на Општина Чаир 
(„Службен гласник на Општина Чаир“ бр. 05/21), а 
во врска со чл.67-а од Законот за 
градење(„Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 
54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 
27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 
129/15, 217/15,226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 
132/16, 35/18, 64/18 и 168/18 и „Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр. 244/19, 
18/20, 279/20, 227/22, 111/23, 224/24, 224/24, 
255/24, 3/25 и 17/25) и чл.101 од Законот за 
домување(„Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 99/09, 57/10, 36/11, 54/11, 13/12, 
55/13, 163/13, 42/14, 199/14, 146/15, 31/16 и 64/18 
и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 302/20, 150/22 и 224/24) Советот 
на Општина Чаир нa 49-та седница одржана на 
19.02.2025 година донесе: 

    
ОДЛУКА  

ЗА ИЗМЕНА  И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА 
ЗА ПРИФАЌАЊЕ И ПОДРШКА НА ПРОЕКТОТ  

“ЕНЕРГЕТСКО ЕФИКАСНИ ДОМОВИ“  ВО 
ОПШТИНА ЧАИР ЗА 2024 ГОДИНА бр.08-554/8 од 

13.03.2024 година 

                                 
 

Член 1 
       Во правниот основ на Одлуката за 
прифаќање и подршка на Проектот„Енергетско 
ефикасни домови“во Општина Чаир за 2024 
година бр. 08-554/8 од 13.03.2024 ,објавена во  
(„Службен Гласник на Општина Чаир“ бр. 3/24 од 
15.06.2022 година) наместо „Врз основа на, член 
22, став 1, точка 6 од законот за локална 
самоуправа (“Службен Весник на РСМ“ бр. 
5/2002) и   член 26  став 1 точка 8 Статутот на 
Општина Чаир (Службен гласник на Општина 
Чаир“ бр. 10/2017), Советот на Општина Чаир нa 
на 36-та седница одржана на 20.02.2023 година 
донесе:“ 
треба да стои   
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62 i Ligjit për vetëqeverisjen lokale ("Gazeta zyrtare 
e Republikës së Maqedonisë" nr. 5/2002), neni 26 
paragrafi 1 pika 34 e  Statutit të Komunës së Çairit 
("Fleta zyrtare e Komunës së Çairit" nr. 05/21), 
ndërsa në lidhje me nenin 67-a të Ligjit për ndërtim 
("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë" nr. 
130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 
25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 
115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 
217/15,226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 
35/18, 64/18 dhe 168/18, dhe "Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut" nr. 244/19, 
18/20, 279/20, 227/22, 111/23, 224/24, 224/24, 
255/24, 3/25 dhe 17/25) dhe nenit 101 të Ligjit për 
banim ("Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë" nr. 99/09, 57/10, 36/11, 54/11, 13/12, 
55/13, 163/13, 42/14, 199/14, 146/15, 31/16 dhe 
64/18 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut” nr. 302/20, 150/22 dhe 
224/24) Këshilli i Komunës së Çairit në mbledhjen e 
36-të të mbajtur me datë 20.02.2023 miratoi:”     
 

Neni 2 
        Në nenin 6 paragrafi 1 alineja 1 në rendin 2 (dy) 
në vend “40%” duhet të qëndron “30% por jo më 
tepër se 736.800,00 denarë”. 
 
 

Neni 3 
        Në nenin 7 paragrafi 1 alineja 2, nënpika 2 në 
rendin 4 (katër) në vend “40%” duhet të qëndron 
“30% por jo më tepër se 736.800,00 denarë”. 
 

Neni 4 
        Ky Aktvendim hynë në fuqi me ditën e 
shpalljes në Fleta zyrtare e Komunës së Çairit. 
  

 
Број 08-418/3                                          
Numër/No                      
Од 19.02.2025                                
prej datës/birim                                                   
Скопје – Shkup – Űskűp 
 
 
 
 

“Врз основа на, член 22, став 1, точка 13 и чл..62 
од Законот за локална самоуправа (“Службен 
Весник на РСМ“ бр. 5/2002) ,  член 26 став 1 точка 
34 од Статутот на Општина Чаир („Службен 
гласник на Општина Чаир“ бр. 05/21), а во врска 
со чл.67-а од Законот за градење(„Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 130/09, 
124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 
79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 
149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15,226/15, 
30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18 и 
168/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 244/19, 18/20, 279/20, 227/22, 
111/23, 224/24, 224/24, 255/24, 3/25 и 17/25) и 
чл.101 од Законот за домување(„Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 99/09, 57/10, 36/11, 
54/11, 13/12, 55/13, 163/13, 42/14, 199/14, 146/15, 
31/16 и 64/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 302/20, 150/22 и 224/24) 
Советот на Општина Чаир нa 36-та седница 
одржана на 20.02.2023 година донесе:“. 

Член 2 
          Во чл.6 ст.1 алинеа 1 ,  во ред 2 (два) 
наместо „40% „ треба да стои „30% но не повеќе 
од 736.800,00 денари“. 
 

Член 3 
         Во чл.7 ст.1 алинеа 2 ,  потточка 2 во ред 4 
(четири) наместо „40% „ треба да стои „30% но не 
повеќе од 736.800,00 денари“. 
 

Член 4 
          Оваа Решение  влегува во сила со денот на  
објавување во Службен гласник на Општина 
Чаир.  
 
 

       Kryetar i Këshillit  
 Претседател на Советот 
   Belediye Meclis Başkanı 
       Jetmir Asani d.v.с.р. 
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    Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit 
për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RM-
së” nr. 5/02),  Kryetari i Komunës së Çairit 
miratoi:  
 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Vendimit për ndryshim 
dhe plotësim të Vendimit për realizim 
të Buxhetit të Komunës së Çairit për 

vitin 2025     
    

        1. Shpallet Vendimi për ndryshim dhe 
plotësim të Vendimit për realizim të Buxhetit të 
Komunës së Çairit për vitin 2025, i miratuar në 
mbledhjen e 49-të të Këshillit të Komunës së 
Çairit, e mbajtur me datë 19.02.2025. 
  
    
 
        2. Ky Aktvendim hyn në fuqi me ditën e 
shpalljes në “Fletën zyrtare të Komunës së 
Çairit”. 
 
 
 

  
Përpiloi/Изготви: Sabit Sh. 

                      përktheu/ преведе – S.H./С.Х.                                                                                      

Numër / Broj / No 09-529                                          
prej datës / oд / birim 25.02.2025                               
Shkup – Skopje - Űskűp   

 

    Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), Градоначалникот на 
Општината Чаир, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за  
измена и дополнување на Одлуката  

за извршување на Буџетот на  
Општина Чаир за 2025 година   

    
         1. Се објавува Одлуката за измена и 
дополнување на Одлуката за извршување на 
Буџетот на Општина Чаир за 2025 година, 
донесена на 49-та седница на Советот на 
Општината Чаир, одржана на ден 19.02.2025 
година. 

   
         2. Ова Решение влегува во сила со  
денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Чаир“. 
 
         
 
 

         
  
 

 
 
 

     Kryetar i Komunës   
      Градоначалник  
      Belediye Başkanı   
    Visar Ganiu d.v.с.р. 
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Në bazë të nenit 36, paragrafi 1, pika 2, të Ligjit për 
vetëqeverisjen lokale (“Gazeta Zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë” nr. 5/02 dhe “Gazeta zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr. 202/24), 
neni 23, paragrafi 8, të Ligjit për financimin e njësive 
të vetëqeverisjes lokale (“Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë” nr. 47/11, 192/15 dhe 
209/18 dhe "Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut" nr. 244/19, 53/21, 
77/21,150/21, 173/22 dhe 170/24), neni 31 të Ligjit 
për Buxhetet (“Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr. 64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 95/10, 
180/11, 171/12, 192/15, 167/15, 167/16 dhe "Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut" 
151/21 dhe 3/25), neni 93, paragrafi 2 të  Ligjit për 
nëpunësit administrativ (“Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë” nr. 27/14, 199/14, 
48/15,154/15, 5/16, 142/16, dhe 11/18 dhe “Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut" nr. 
275/19 14/20, 215/21 , 99/22 dhe 208/24), neni 48 i 
Marrëveshjes së përgjithshme kolektive për sektorin 
publik (“Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr. 154/23), neni 37 të Marrëveshjes 
kolektive për të punësuarit në Vetëqeverisjen Lokale 
- Çair (nr. 09-304 të datës 30.01.2023) dhe Aneks-
Kontrata e Marrëveshjes kolektive për të punësuarit 
në Vetëqeverisjen Lokale - Çair (nr. 09-304 të datës 
13.07.2023), dhe neni 26, paragrafi 1, pika 4  të 
Statutit të Komunës së Çairit (Fleta Zyrtare e 
Komunës së Çairit nr. 5/21), Këshilli i Komunës së 
Çairit në seancën 49-të  të mbajtur më 19.02.2025, 
miratoi: 

 
 
 

VENDIMI PËR NDRYSHIM DHE PLOTËSIM TË 
VENDIMIT 

për realizim të Buxhetit të Komunës së Çairit për 
vitin 2025 nr. 08-2101/3 të datës 19.12.2024 

                                 
 

Neni 1 
 
       Në bazën ligjore të Vendimit për realizim të 
Buxhetit të Komunës së Çairit për vitin 2025 nr. 08-
2101/3 të datës 19.12.2024, publikuar në  (“Fletën 
Zyrtare e Komunës së Çairit” nr 12/24) në vend të 

 
        Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија" бр. 5/02 
и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) , член 23 став 8 од 
Законот за финансирање на единиците на 
локалната самоуправа („Службен весник  
Република Македонија" бр. 61/04, 96/04, 67/07, 
156/09, 47/11, 192/15 и 209/18 и „Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр. 244/19, 
53/21; 77/21,150/21, 173/22 и 170/24), член 31 од 
Законот за буџетите („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 64/05, 4/08, 103/08, 
156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15, 167/16 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија  “151/21 и 3/25), член 93 став 2 од 
Законот за административните службеници 
(„Службен весник на Република Македониза" бр. 
27/14, 199/14, 48/15,154/15, 5/16,  142/16,  и 11/18 
и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 275/19, 14/20, 215/21 , 99/22 и 
208/24), чл.48 од Општиот Колективен договор за 
јавниот сектор („Сл.весник на РСМ“бр.154/23), 
чл.37 од  Колективниот Договор за вработените 
во Локалната самоуправа – Чаир (Бр. 09-304 од 
30.01.2023) и Анекс-Договор на Колективниот 
Договор за вработените во Локалната 
самоуправа – Чаир (Бр. 09-304/2 од 13.07.2023 
год. , и член 26 став 1 точка 4 од Статутот на 
Општина Чаир (,Службен гласник на Општина 
Чаир"бр. 5/21), Советот на Општина Чаир на 49-
та седница одржана на 19.02.2025 година, 
донесе:  

    
ОДЛУКА ЗА ИЗМЕНА  И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 

ОДЛУКАТА 
за извршување на Буџетот на Општина Чаир 

за 2025 бр.08-2101/3 од 19.12.2024 година 

                                 
 

Член 1 
 
       Во правниот основ на Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Чаир за 2025 
бр.08-2101/3 од 19.12.2024 година,објавена во  
(„Службен гласник на Општина Чаир“ бр. 12/24) 
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tekstit 
 
 "Në bazë të nenit 36, paragrafi 1, pika 2, të Ligjit për 
vetëqeverisjen lokale (“Gazeta Zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë” nr. 5/02 dhe “Gazeta zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr. 202/24), 
neni 23, paragrafi 8, të Ligjit për financimin e njësive 
të vetëqeverisjes lokale (“Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë” nr. 61/04, 96/04, 67/07: 
156/09,47/11, 192/15 dhe 209/18  dhe "Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut"  nr. 
244/19, 53/21; 77121,150/21 dhe 173/22, neni 31 të 
Ligjit për Buxhetet (“Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr. 64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 95/10, 
180/11, 171/12, 192/15, 167/15, 167/16 dhe "Gazeta 
" 151/21), neni 93, paragrafi 2 të Ligjit për nëpunësit 
administrativ (“Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr. 27/14, 199/14, 48/15,154/15, 5/16, 
142/16, dhe 11/18 dhe “Gazeta Zyrtare e  
Republikës së Maqedonisë së Veriut" nr. 275/19 
14/20, 215/21 dhe 99/22), dispozitat e Marrëveshjes 
kolektive për të punësuarit në Vetëqeverisjen Lokale 
- Çair (nr. 09-304 të datës 30.01.2023) dhe neni 26, 
paragrafi 1, pika 4 të Statutit të Komunës së Çairit 
(Fleta Zyrtare e Komunës së Çairit nr. 5/21), Këshilli 
i Komunës së Çairit në seancën 49-të të mbajtur më 
19.12.2024, miratoi: 
 
duhet të qëndrojë:  
 

Në bazë të nenit 36, paragrafi 1, pika 2, të Ligjit për 
vetëqeverisjen lokale (“Gazeta Zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë” nr. 5/02 dhe “Gazeta zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr. 202/24), 
neni 23, paragrafi 8, të Ligjit për financimin e njësive 
të vetëqeverisjes lokale (“Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë” nr. 61/04, 96/04, 67/07: 
156/09,47/11, 192/15 dhe 209/18  dhe "Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut"  nr. 
244/19, 53/21; 77121,150/21 dhe 173/22, neni 31 të 
Ligjit për Buxhetet (“Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr. 64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 95/10, 
180/11, 171/12, 192/15, 167/15, 167/16 dhe "Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut" 
151/21 dhe 3/25), neni 93, paragrafi 2 të Ligjit për 
nëpunësit administrativ (“Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë” nr. 27/14, 199/14, 

наместо текстот 
 
 „Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот 
за локалната самоуправа („Службен весник нЕ 
Република Македониза" бр. 5/02), член 23 став 8 
од Законот за финансиране на единиците нЕ 
локалната самоуправа („Службен весник HE 
Република Македониа" бр. 61/04, 96/04, 67/07: 
156/09,47/11, 192/15 и 209/18 и „Службен весник 
на Република Северна Македониа бр. 244/19, 
53/21; 77121,150/21 и 173/22), член 31 од Законот 
за будетите (»Службен весник на Република 
Македониа* бро 64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 95/10, 
180/11, 171/12, 192/15, 167/16 151/21), член 93 
став 2 од Законот за административните 
службеници („Службен весник на Република 
Македониза" броз 27/14, 199/14, 48/15,154/15, 
5/16,80/16,127/16,142/16,2/17,16/17 и 11/18 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македониза бр. 275/19, 14/20, 215/21 и 99/22), 
одредбите на Колективниот Договор за 
вработените во Локалната самоуправа – Чаир 
(Бр. 09-304 prej 30.01.2023) и член 26 став 1 точка 
34 од Статутот на Општина Чаир (,Службен 
гласник на Општина Чаир"бр. 5/21), Советот на 
Општина Чаир на 49-та седница одржана на 
19.12.2024 година, донесе “ 
 
треба да стои  
  
    „  Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија" бр. 5/02 
и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24), член 23 став 8 од Законот 
за финансирање на единиците на локалната 
самоуправа („Службен весник  Република 
Македонија" бр. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 
192/15 и 209/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 244/19, 53/21; 
77/21,150/21, 173/22 и 170/24), член 31 од Законот 
за буџетите („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 95/10, 
180/11, 171/12, 192/15, 167/16 и „Службен весник 
на Република Северна Македонија  “151/21 и 
3/25), член 93 став 2 од Законот за 
административните службеници („Службен 
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48/15,154/15, 5/16, 142/16, dhe 11/18 dhe “Gazeta 
Zyrtare e  Republikës së Maqedonisë së Veriut" nr. 
275/19 14/20, 215/21, 99/22 dhe 208/24), neni 11 i 
Ligjit për paga dhe kompensime të tjera të 
deputetëve të Kuvendit të Republikës së 
Maqedonisë dhe personave të tjerë të zgjedhur dhe 
të emëruar në Republikën (Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë nr. 92/09, 42/10, 97/10, 
162/10, 11/12, 145/12, 170/13, 139/14 dhe 233/18 
dhe Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë 
së Veriut nr. 51/24 dhe 272/24), neni 20, paragrafi 4 
dhe neni 48 të Marrëveshjes së përgjithshme 
kolektive për sektorin publik (“Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë” nr. 154/23), 
Marrëveshja kolektive për të punësuarit në 
Vetëqeverisje lokale  - Çair nr. 09-304 të datës 
30.01.2023 dhe neni 26, paragrafi 1, pika 4 të 
Statutit të Komunës së Çairit (Fleta Zyrtare e 
Komunës së Çairit nr. 5/21), Këshilli i Komunës së 
Çairit në seancën 49-të të mbajtur më 19.12.2024, 
miratoi: 
 
 
 
 

Neni 2 
 
          Në nenin 5, fjala “bazë” fshihet. 
 

Neni 3 
 
          Në nenin 9 ,paragrafi 1, alineja 1 fjalia e fundit 
“Vlera e pikës së nëpunësit administrativ/shtetëror 
përcaktohet me vendim të posaçëm të miratuar nga 
Këshilli i Komunës”, zëvendësohet me tekstin e 
mëposhtëm 
 “Për personat e zgjedhur dhe të emëruar, bazë për 
llogaritjen e pagës është paga mesatare mujore e 
paguar për të punësuar në Republikë për vitin                   
paraprak sipas të dhënave të Entit Shtetëror të 
Statistikës” 

 
 

Neni 4 
 
        Në nenin 10 në fillim të paragrafit, teksti“ neni 
10” fshihet. 

весник на Република Македониза" бр. 27/14, 
199/14, 48/15,154/15, 5/16,  142/16,  и 11/18 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 275/19, 14/20, 215/21 , 99/22 и 
208/24),чл.11 од Законот за плата и другите 
надоместоци на пратениците во Собранието на 
Република Македонија и другите избрани и 
именувани лица во Републиката („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 36/90, 44/90, 
11/91, 38/91, 23/97, 37/05, 84/05, 121/07, 161/08, 
92/09, 42/10, 97/10, 162/10, 11/12, 145/12, 170/13, 
139/14 и 233/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.51/24 и 272/24), чл.20 
ст.4 и чл. 48 од Општиот Колективен договор за 
јавниот сектор („Сл.весник на РСМ“бр.154/23) 
,Колективниот Договор за вработените во 
Локалната самоуправа – Чаир бр. 09-304 од 
30.01.2023 година и член 26 став 1 точка 4 од 
Статутот на Општина Чаир (,Службен гласник на 
Општина Чаир"бр. 5/21), Советот на Општина 
Чаир на 49-та седница одржана на 19.12.2024 
година,донесе  “ 

 
 

Член 2 
 
          Во член 5 зборот „основниот“ се брише. 
 

Член 3 
 
          Во чл.9 став 1 алинеа 2 последната 
реченица 
„Вредноста на коефициентот за платата на 
избрани и именувани лица во Републиката 
изнесува 26.755,00 денари“ се заменува со 
следниот текст 
  
„За избрани и именувани лица основица за 
пресметување на плата е просечна исплатена 
месечна плата по вработен во Републиката за 
претходната година според податоците на 
Државниот завод за статистика“ 

 
Член 4 

 
        Во чл.10 на почетокот на ставот текстот„ 
Член 10“ се брише. 
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Neni 5 

 
         Në nenin11, fjalët “llogaria e dedikuar" 
zëvendësohen me fjalët “llogaria e dotacioneve”. 
 

Neni 6 
 

          Në nenin 12 pas fjalëve “mesatare mujore” 
është e nevojshme të shtohet fjala “neto”. 
 

Neni 7 
 
           Në nenin 15, programi “D0” duhet të 
zëvendësohet me programin“E0” 
 

Neni 8 
 

Në nenin18, programi “D0” duhet të zëvendësohet 
me programin“E0”.   
 

Neni 9 
 
         Në nenin 18, fjala “njëfish” zëvendësohet me 
fjalën“dyfish”. 
 

Neni 10 
 
       Në nenin 19 shtohet paragraf i ri 2 i cili thotë: 
 
 “Shpërblimet jubilare për të punësuarit në 
institucionet lokale publike do të paguhen për punë 
të pandërprerë me të njëjtin punëdhënës për të 
paktën 10, 20, 30 dhe 40 vjet stazh në shumën e të 
paktën: 
 50% të pagës mesatare neto në Republikë në vitin 
paraprak, për 10 vjet stazh; 
 100% të pagës mesatare neto në Republikë në vitin 
paraprak, për 20 vjet stazh; 
 150% të pagës mesatare neto në Republikë në vitin 
paraprak, për 30 vjet stazh dhe  
200% të pagës mesatare neto në Republikë në vitin 
paraprak, për 40 vjet stazh. 
 

Neni 11 
Në nenin 22, fjala “kulturë” fshihet. 
 

 
Член 5 

 
         Во член 11 зборовите „наменска сметка“ се 
заменуваат со зборовите „сметката на дотации“. 
 

Член 6 
 

          Во членот 12 по зборовите „просечната 
месечна“ се додава зборот „нето“. 
 

Член 7 
 
           Во член 15 програмата „Д0“  се заменува 
со програмата „Е0“. 
 

Член 8 
 
         Во член 18 програмата „Д0“ се заменува со 
програмата „Е0“. 
 

Член 9 
 
         Во член 18  зборот „еднократен“ се 
заменува со зборот„двократен“. 
 

Член 10 
 

Во член 19 се додава нов став 2 кој гласи 
 
„Јубилејните награди за вработените во 
локалните јавни установи се исплаќаат за 
непрекината работа кај ист работодавач за 
најмалку 10, 20, 30 и 40 години работен стаж во 
висина од најмалку: 
 - 50% од просечната нето плата во Републиката 
во претходната година за 10 години стаж; 
 - 100% од просечната нето плата во Републиката 
во претходната година за 20 години стаж; 
 - 150% од просечната нето плата во Републиката 
во претходната година за 30 години стаж и  
- 200 % од просечната нето плата во Републиката 
во претходната година за 40 години стаж 
 

Член 11 
Во член 22 зборот „културата“ се брише. 
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Neni 12 

          Ky vendim  hyn në fuqi ditën e  publikimit në 
Fletën zyrtare të Komunës së Çairit.  
 
 
 
 
 

Број 08-418/4                                          
Numër/No                      
Од 19.02.2025                                
prej datës/birim                                                   
Скопје – Shkup – Űskűp 
     
 

     
 

 
Член 12 

          Оваа одлука  влегува во сила со денот на  
објавување во Службен гласник на Општина 
Чаир. 

 
 
 
 

         Kryetar i Këshillit  
 Претседател на Советот 
   Belediye Meclis Başkanı 
       Jetmir Asani d.v.с.р. 
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